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Retningslinjer for fravær og opfølgning 

 
Mødepligt og registrering  
Der er mødepligt til undervisningen. Underviseren registrerer derfor alt eventuelt fravær ved begyndelsen 
af hver lektion. 
 
Fraværsregistrering 
Hvis du udebliver fra undervisningen, skal du angive årsagen i Lectio under fraværsnote. 

Har du en uddannelsesaftale, skal du også informere din virksomhed. 
 
Ved længerevarende sygdom skal dette meddeles til en studievejleder. Skolen kan kræve 

lægedokumentation. 
 
Du er selv ansvarlig for at holde dig opdateret om dit fravær.  

Dette ses under menupunktet Fravær på Lectios forside. 
 
Procedure for bekymrings-/fraværsbreve  
Skolen kan iværksætte en særlig opfølgning, hvis der er bekymring for dit fravær eller din studieaktivitet. 
 
Dette sker typisk, hvis: 
 

• Dit fravær overstiger 10% 
• Der er anden grund til bekymring grundet manglende studieaktivitet 

 
Ofte kan det løses gennem en samtale med din kontaktlærer.  
I særlige tilfælde kan det være nødvendigt at inddrage Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU).  
Dette sker altid i samarbejde med en vejleder, og du bliver altid informeres herom. 
 

Formålet er at støtte dig i at gennemføre din erhvervsuddannelse.  
 
Bekymrings-/fraværssamtaler og breve 
Hvis der iværksættes særlig opfølgning, vil du først blive kontaktet af din kontaktlærer, inden yderligere 
fraværssamtaler eller breve udsendes.  
 

Formålet er: 
 

• At afklare årsagen til fraværet 
• At afdække eventuelle forhold, der påvirker din studieaktivitet 
• At udarbejde en plan for det videre forløb 

 
Hvis du er under 18 år, tilbydes dine forældre/værger altid at deltage i samtalen. 

 
Særligt for elever med en uddannelsesaftale 
Din virksomhed får ikke AUB-refusion, hvis dit fravær skyldes, at du er blevet kaldt på arbejde i 
oplæringsvirksomheden. 

 
Virksomheden kan følge dit fravær under Fraværsoversigt på Lærepladsen.dk.  
De har desuden mulighed for at tilmelde sig straksbeskeder via mail/SMS og/eller få en opsummering af 

fraværet sendt på mail. 
 
Kontakt 
Har du spørgsmål vedrørende fravær, kan skolen kontaktes på tlf.: +45 8950 3300 eller via mail: 
Fravaer@mercantec.dk 
 

Der er også hjælp at hente på Learnspace under menupunktet hjælp til Lectio. 

https://www.laerepladsen.dk/
mailto:Fravaer@mercantec.dk
https://www.learnspace.dk/login/index.php

